
N. 7 del 26 febbraio 2005 

OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON UNIRISCOSSIONI SPA PER 
LA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE

Premesso che in data 31 gennaio 2005 è scaduta la convenzione datata 12 
luglio 2000 stipulata con l’ESAMARCA SPA (ora UNIRISCOSSIONI SPA) 
per la riscossione delle entrate patrimoniali, assimilate e dei contributi.

Vista la proposta di convenzione presentata dalla UNIRISCOSSIONI SPA.

Dato atto che gli artt. 2 e 3 della proposta di convenzione individuano il tipo 
di entrate soggette a disciplinare e per le quali il Concessionario effettuerà 
il servizio di riscossione.

Visto il disciplinare che regola la riscossione dell’ICI.

Dato atto che l’UNIRISCOSSIONI SPA si impegna, con detto disciplinare, 
a  fornire  una  serie  di  servizi  quali  l’invio  a  domicilio  dei  bollettini  di 
pagamento,  compilati  nei  soli  dati  anagrafici,  al  pagamento  on-line 
dell’imposta  dovuta,  alla  fornitura  in  tempi  brevi  di  tutti  i  versamenti 
eseguiti, ad effettuare per conto del Comune il versamento del contributo a 
favore dei Consorzio ANCI-CNC.

Visto il D.Lgs. 15.12.1997 n. 446..

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai n. 17 Consiglieri 
presenti e votanti.

DELIBERA

1) di approvare l’allegato schema di convenzione con la quale si rinnova sino 
al 31.01.2008, l’affidamento della riscossione delle entrate del Comune a 
Uniriscossioni Spa;

2) di  incaricare  il  Responsabile  del  servizio  Tributi  a  sottoscrivere  la 
predetta convenzione.


